LEI Nº 2.556/2016

“DENOMINA DE “PONTE JOSÉ CÂNDIDO FILHO”, A PONTE SOBRE O CÓRREGO IMBIRIÇU, SITUADA NO DISTRITO DE SÃO SEBASTIÃO DA VALA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A Câmara Municipal de Aimorés, Minas Gerais aprovou e eu, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Passa a denominar-se “Ponte José Cândido Filho” a ponte sobre o Córrego Imbiriçu, situada no distrito de São Sebastião da Vala, neste município.

Art. 2º - O Poder Executivo dará ciência da denominação de que trata esta Lei, diretamente, por meio de ofícios, ás empresas e entidades concessionárias de serviços públicos.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 07 de março de 2016.

Sebastião Ferreira de Souza                            Sandra Lúcia Costa Jourinch
[bookmark: _GoBack]             Presidente	                                                           Secretária